
UCHWAŁA NR 347/LXIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) 

Rada Miejska w Blachowni, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, prowadzących gospodarstwa domowe, 
w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o jakich 
mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwalnia się w części z opłaty 
pomniejszając jej wymiar miesięczny o kwotę 5 zł od każdego mieszkańca będącego członkiem tego gospodarstwa 
domowego. 

§ 2. Właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, prowadzących gospodarstwa domowe, 
w skład, których wchodzą osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny o jakiej mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, zwalnia się w części z opłaty pomniejszając jej wymiar miesięczny o kwotę 13 zł 
od każdego mieszkańca posiadającego Kartę Dużej Rodziny. 

§ 3. Zobowiązuje właściciela nieruchomości, który uzyskał prawo do zwolnienia z części opłaty do złożenia 
nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z dokumentami 
potwierdzającymi prawo do zwolnienia określonego w § 1 lub § 2, przy czym zwolnień tych nie sumuje się. 

§ 4. Każde ze zwolnień określonych w § 1 i § 2 przysługuje w okresie spełnienia kryteriów tam określonych, 
podczas gdy utrata prawa do zwolnienia wymaga złożenia kolejnej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi – nieruchomości zamieszkałe. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 117/XIX/2020 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 13 lutego 2020 roku w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Tomasz Rećko 

 

Id: 26D5E3D0-7D1F-40D4-8A55-448E4D242592. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


